
  Код 

 Форма по ОКУД  

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82» по ОКПО 08579904 
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 02/03 -25 22.01. 2024 

О  мерах по повышению качества  деятельности 

учреждения по итогам  2023 года 

В соответствии с частью 5 статьи 97 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», постановления Правительства РФ от 5 августа 2013 г. N 662 "Об осуществлении 

мониторинга системы образования" и на основании  справки по итогам ВСОКО  за 2023 

календарный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать  итог ВСОКО за период 2023 завершенным. 

 2. Анализ итогов ВСОКО выявил успешные показатели функционирования ДОО.  Учреждение 

функционирует в режиме развития. Уровень освоения обучающимися основной образовательной 

программы ДОО высокий. В ДОУ сложился профессиональный, творческий коллектив, имеющий 

потенциал к профессиональному развитию. 

3. По итогам ВСОКО 2023 провести  в 2024 году следующие мероприятия: 

 продолжать развивать информационно-образовательную среду, обеспечивающую повышение 

качества образования: приобретение интерактивного, мультимедийного оборудования; 

 активно использовать возможности госпаблика ВК ВКОНТАКТЕ по информированию 

родителей (законных представителях) о работе ДОО, обучении и воспитании детей; 

 продолжить развивать модель организации дополнительного образования через увеличение 

количества программ различной направленности для всех возрастов воспитанников на платной 

основе; 

 использовать в работе с родителями (законными представителями)  современные, 

разнообразные формы работы;

 внедрить в практику новые форм работы с семьей;

 продолжить организацию активной психолого-педагогической работы по повышению 

компетентности родителей воспитания своих детей через тесное взаимодействие с 

педагогами ДОО;;

 разнообразить формы консультативной помощи по актуальным вопросам воспитания, такие 

как «Родительский клуб», мастер-классы по различным направлениям.

 обобщить передовой педагогический опыт педагогов ДОО по взаимодействию с семьей и 

передового опыта семейного воспитания;

 способствовать активному участию родителей в государственно-общественном управлении 

ДОО - работа родительского комитета групп , участие родителей в деятельности Совета 

родителей ДОО, Родительском контроле по организации питания и др.

4.Ответственным за реализацию направления работы с родителями ( законными представителями) 

назначить старшего воспитателя С.В. Баранову. 

5. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Приказ довести до работников  в части, их касающейся. 
 
Руководитель организации заведующая    Н.В. Ульянкина 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

С приказом работник ознакомлен  «  »   2024 г. 
 личная подпись        

 


